



Nowe ogniska ASF w regionie - duża część gminy wiejskiej Iława znalazła się w czerwonej strefie

data aktualizacji: 2020.12.22

UWAGA!
AFRYKAŃSKI
POMÓR ŚWIŃ

Nowe ogniska ASF - afrykańskiego pomoru świń potwierdzono w naszym regionie. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Iławie Małgorzata Kalitowska poinformowała o decyzji Komisji Europejskiej, zgodnie z którą duża część gminy wiejskiej Iława została objęta tzw. strefą czerwoną.

Wystąpienie nowych przypadków ASF potwierdzono 16 grudnia w pobliżu Gierłozy (trzy padłe dziki z potwierdzonym wirusem) oraz także 16 grudnia w pobliżu miejscowości Reszki (cztery padłe dziki z potwierdzonym wirusem). Obie miejscowości są w gminie Ostróda, blisko granicy z powiatem iławskim.

Jak czytamy w datowanym na dzisiaj (22 grudnia) komunikacie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Iławie Małgorzaty Kalitowskiej, decyzją Komisji Europejskiej w naszym powiecie został poszerzony obszar objęty ograniczeniami - tzw. strefa czerwona. Objęła ona następujące miejscowości w gminie wiejskiej Iława:

Katarzynki, Smolniki, Dziarnówko, Papiernia, Mały Bór, Dziarny, Ławice, Dłużewo, Tchórzanka, Dół, Lipy, Julin, Dąbowa, Gromoty, Nowa Wieś, Kałduny, Lowizno, Mątyki, Kamień Duży, Kamień Mały, Rudzienice, Urwisko, Borek,

Szałkowo, Wola Kamieńska, Windyki, Kwiry, Tynwałd, Jażdżówki, Jerzyce, Wilczany, Frednowy, Franciszkowo, Franciszkowo Dolne, Pikus, Stanowo, Wiewiórka, Prasneta, Emilianowo, Makowo, Praszki, Kaletka, Sąpy, Szczepkowo, Stęgwica, Gardzień, Strakowo, Starzykowo, Sarnówek, Solniki, Siemiany, Tłokowisko, Szwalewo, Jeziorno.

W strefie czerwonej pozostają gmina Lubawa, miasto Lubawa i Zalewo.

Czerwona strefa to szereg zakazów i nakazów dla hodowców trzody chlewnej - szczegóły w tym zakresie zawarte są w załączonym komunikacie.

Wirus ASF nie jest groźny dla człowieka.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63119-nowe-ogniska-asf-w-regionie-duza-czesc-gminy-wiejskiej-ilawa-znalazla-sie-w-czerwonej-strefie>